
Σελίδα 1 
 

 

 

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

    

Κοζάνη,   23.12.2016 

 

Αρ. Πρωτ.: 201615 

Σχετ.: 184400 

   ΠΡΟΣ: Το Σύνδεσμο Γραμμάτων & 

Τεχνών Π.Ε. Κοζάνης 

«Κληροδότημα Γεωργίου Θ. 

Καράτζια» 

Ίωνος Δραγούμη 9-11 

Τ.Κ. 50131 Κοζάνη 

  

Ταχ. Δ/νση : Ζ.Ε.Π. Κοζάνης    
Ταχ. Κώδικας : 501 00 Κοζάνη    
Πληροφορίες : Λουκία Ηλικίδου    
Τηλέφωνο : 2461350171    
Fax 
E-mail 
Ιστότοπος 

: 
:  
:     

2461053171 
ilikidou@apdhp-dm.gov.gr 
kp.apdhp-dm.gov.gr 

 

 

ΘΕΜΑ : Έγκριση 1
ης

 Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού έτους 2017 του 

«Κληροδοτήματος Γεωργίου Θ. Καράτζια», τη διαχείριση του οποίου έχει 

ο Σύνδεσμος Γραμμάτων & Τεχνών Π.Ε. Κοζάνης.  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο Γενικός  Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη: 

1.-Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ.1 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010), «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

2.-Τις διατάξεις του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ. Α΄/27-12-2010), «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας», όπως συμπληρώθηκε με την αρ. 5946/62/23-2-2011 

(ΦΕΚ 489/τ. Β΄/31-3-2011) απόφαση Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ/σης Ηπείρου-

Δυτικής Μακεδονίας, περί Σύστασης Γραφείου Εθνικών Κληροδοτημάτων ως οργανικής 

μονάδας της Δ/νσης Εθνικών Κληροδοτημάτων της Αποκεντρωμένης Δ/σης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας. 

3.-Τη με αρ. 1044668/642/Α0006/23-05-2002 (ΦΕΚ 673/τ.Β΄/30-05-2002) Κοινή Απόφαση των 

Υπουργών Εσωτερικών - Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης και Οικονομικών, «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων του Υπουργείου Οικονομικών στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής 

Μακεδονίας, σε θέματα εποπτείας εκκαθάρισης Ιδρυμάτων & Κληροδοτημάτων». 

4.-Τις διατάξεις των άρθρων 50, 59, 60, 71, 73 και 82 του Ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185/ τ.Α΄/10-09-

2013) «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις», 

όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει από τις διατάξεις του άρθρου 32 του Ν. 4223/2013  

(Φ.Ε.Κ. 287/τ. Α’/31-12-2013), τις διατάξεις του άρθρου 171 «Τροποποιήσεις του ν. 4182/2013» 

του Ν.4261/2014 (Φ.Ε.Κ. 107/τ. Α’/05-05-2014). 

mailto:ilikidou@apdhp-dm.gov.gr
ΑΔΑ: 72ΞΜΟΡ1Γ-72Ξ



 

Σελίδα 2 

 

5.-Την υπ’ αρ. πρωτ. Δ.Κ.Π. 1040933 ΕΞ 2014/ 06-03-2014 Εγκύκλιο 1/2014 του Υπουργείου 

Οικονομικών, «Παροχή Οδηγιών για την ορθή εφαρμογή του Ν. 4182/2013». 

6.-Τις διατάξεις του Β.Δ. 20/22-12-1939 (ΦΕΚ 552/τ.Α’ /20-22/12/1939), «Περί του τρόπου 

καταρτίσεως και ελέγχου προϋπολογισμών, απολογισμών και ισολογισμών των υπό του Α.Ν. 

2039/39, διεπομένων ιδρυμάτων και κληροδοτημάτων». 

7.-Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/ 28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 

και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις». 

8.-Το αρ. Δ.Κ.Π.Β0003380 ΕΞ2016/24-2-2016 έγγραφο της Δ/νσης Κοινωφελών Περιουσιών του 

Υπουργείου Οικονομικών, περί εφαρμογής των διατάξεων των άρθρων 65 και 66 του Ν. 

4182/2013 

9.-Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄/14-4-2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις 

αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».  

10.-Την αρ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α/6-2-2015) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής 

παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας. 

11.-Την αρ. 77912/16422/28-12-2012 (ΑΔΑ: Β4ΜΦΟΡ1Γ-ΣΩΛ) απόφαση Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Δ/σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, «Ορισμός Προϊσταμένου Γενικής 

Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Δ/σης Ηπείρου 

Δυτικής Μακεδονίας». 

12.-Την από 11-02-1976 ιδιόγραφη διαθήκη του Γεωργίου Θ. Καράτζια, η οποία δημοσιεύθηκε και 

κηρύχτηκε κύρια με το αριθμ. 186/01-04-1976 πρακτικό του Μονομελούς Πρωτοδικείου 

Κοζάνης. 

13.-Την υπ΄ αριθμ. 2796/27-04-1993 απόφαση του Εφετείου Αθηνών περί επωφελέστερης 

αξιοποίησης ακινήτου του κληροδοτήματος με το σύστημα της αντιπαροχής και του τρόπου 

διαχείρισής του. 

14.-Την αριθμ. 5822/15-05-2007 απόφαση του Εφετείου Αθηνών και την αρ. πρωτ. 

1069447/87χ/Α0011/03-06-2011 Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 

Πολιτισμού & Τουρισμού, περί καθορισμού λεπτομερειών επωφελέστερης διάθεσης ακινήτου 

της κληρονομιάς Γεωργίου Θ. Καράτζια, κατόπιν της ανωτέρω Εφετειακής Απόφασης με την 

οποία αποφασίστηκε: 

1.-Η μεταφορά της λειτουργίας της πινακοθήκης από την οδό Γ. Τιόλη & Χριστοπούλου σε 

χώρο εμβαδού 120,00 τ.μ. του κτιρίου που στεγάζεται και το Σωματείο «Σύνδεσμος 

Γραμμάτων – Τεχνών Ν. Κοζάνης». 

2.-Ο χώρος θα ονομαστεί «ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ  Γ. ΚΑΡΑΤΖΙΑ». 

3.-Η αίθουσα της πινακοθήκης καθώς και το διαμέρισμα θα εκμισθωθούν και από τα έσοδα 

τους θα αντιμετωπίζονται τα εν γένει έξοδα λειτουργίας της πινακοθήκης (όπως 

προμήθεια πινάκων για τον εξοπλισμό της, μισθός υπάλληλου, καθαρίστριας, δαπάνες 

ύδρευσης, ηλεκτροδότησης κ.λ.π.). 

ΑΔΑ: 72ΞΜΟΡ1Γ-72Ξ



 

Σελίδα 3 

 

15.-Την αρ. 175131/11-11-2016 (ΑΔΑ:6ΟΘΖΟΡ1Γ-6Μ1) απόφαση Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Δ/σης Ηπείρου Δυτικής Μακεδονίας, με την οποία εγκρίθηκε ο 

Προϋπολογισμός έτους 2017, ως εξής: 

Προϋπολογισμός έτους 2017 (όπως εγκρίθηκε) 

Α) Υπόλοιπο προηγ. χρήσης: 709,18€ 

Β) Έσοδα παρούσης: 15.220,92€ 

Γ) Γενικό Σύνολο Εσόδων: 15.930,10€ 

Δ) Έξοδα: 6.158,72€ 

Ε) Αποθεματικό: 9.771,38€ 

ΣΤ) Γενικό Σύνολο Εξόδων: 15.930,10€ 

 

16.-Το αρ. 175148/11-11-2016 έγγραφό μας σχετικά με την αρ. 55/2015 διαταγή πληρωμής του 

Ειρηνοδικείου Κοζάνης κατά του Τσεκρέζη Ευάγγελου του Νικολάου (σχετ. το αρ. 13/24-11-

2015 έγγραφο του Συνδέσμου).  

17.-Το αριθμ. πρωτ. 15/23-11-2016 έγγραφο του Συνδέσμου Γραμμάτων & Τεχνών Π.Ε. Κοζάνης 

με το οποίο διαβιβάσθηκε στην Υπηρεσία μας, η αρ. 6
η
 /21-11-2016 πράξη του Δ.Σ. του 

Συνδέσμου, το οποίο διαχειρίζεται το κληροδότημα, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση 

προϋπολογισμού έτους 2017, με εισηγητική έκθεση επί των εγγεγραμμένων κονδυλίων αυτού, 

ως εξής: 

 

       Προϋπολογισμός έτους 2017 (όπως υποβάλλεται) 

Α) Υπόλοιπο προηγ. χρήσης: 87,80€ 

Β) Έσοδα παρούσης: 17.080,97€ 

Γ) Γενικό Σύνολο Εσόδων: 17.168,77€ 

Δ) Έξοδα: 6.158,72€ 

Ε) Αποθεματικό: 11.010,05€ 

ΣΤ) Γενικό Σύνολο Εξόδων: 17.010,05€ 

 

18.-Το γεγονός ότι η τροποποίηση του Προϋπολογισμού έτους 2017 του κληροδοτήματος αφορά 

την εγγραφή σε αυτόν νέου κονδυλίου εσόδων – απαίτησης με Κ.Α. 4 και την ονομασία «Τόκοι 

που αναλογούν σε ανείσπρακτα μισθώματα» ποσού 1.860,05€, και συνεπώς απαιτείται 

αναμόρφωση αυτού. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Την έγκριση της αρ. 6
η
 /21-11-2016 πράξη του Δ.Σ. του Συνδέσμου Γραμμάτων & Τεχνών Π.Ε. 

Κοζάνης, το οποίο διαχειρίζεται το «Κληροδότημα Γεωργίου Θ. Καράτζια», περί τροποποίησης  

προϋπολογισμού έτους 2017, και για τους λόγους που αναφέρονται στο εισηγητικό και 

ΑΔΑ: 72ΞΜΟΡ1Γ-72Ξ



 

Σελίδα 4 

 

αποφασιστικό μέρος αυτής, ο οποίος αναμορφώνεται ως προς τα κονδύλια εσόδων και εξόδων 

του, με τις ακόλουθες τροποποιήσεις, προϋποθέσεις και παρατηρήσεις επί των κονδυλίων 

αυτού, ως εξής: 

 

Προϋπολογισμός έτους 2017 (όπως εγκρίνεται) 

ΚΩΔ. ΕΣΟΔΑ Ποσό (€) ΚΩΔ. ΕΞΟΔΑ Ποσό (€) 

1. Έσοδα από μισθώματα 6.070,92 1. Δαπάνες πινακοθήκης 
(καθαρίστρια, υλικά 
και ΔΕΗ) 

2.700,00 

Γ. Τιόλη 11  3.310,92 2. Γραφική ύλη  200,00 

Γ. Τιόλη 11 2.760,00 3. Φόρος εισοδήματος 
και ΕΝΦΙΑ 

2.220,00 
Ξ. 
Τριανταφυλλίδη 
και Μητρ. 
Φωτίου 

0,00 

2. Απαιτήσεις από 
ανείσπρακτα μισθώματα 
(ακινήτου 

Ξ.Τριανταφυλλίδη και 
Μητρ. Φωτίου, 
61μήνες χ 150€)  
 

9.150,00 4. Παρακράτηση 
ποσοστού 5‰ ΠΟΕ 
2013 έως και 2016 

119,47 

2013 25,83 

2014 31,56 

2015 30,41 

2016 31,67 

5. Δαπάνες συντήρησης 
κτιρίων (επισκευή) 

300,00 

3. Τόκοι που αναλογούν 

στα ανείσπρακτα 

μισθώματα 

1.860,05 6. Απρόβλεπτα  619,25 

 Σύνολο εσόδων 17.080,97  Σύνολο εξόδων 6.158,72 

 Υπόλοιπο 

προηγούμενης χρήσης  

ως 30-09-2016 

709,18  Αποθεματικό  11.631,43 

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΣΟΔΩΝ 

17.790,15  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΞΟΔΩΝ 

17.790,15 

 

Προϋπολογισμός έτους 2017 (όπως εγκρίνεται μετά από την 1
η
 αναμόρφωση) 

Α) Υπόλοιπο προηγ. χρήσης: 709,18€ 

Β) Έσοδα παρούσης: 17.080,97€ 

Γ) Γενικό Σύνολο Εσόδων: 17.790,15€ 

Δ) Έξοδα: 6.158,72€ 

Ε) Αποθεματικό: 11.631,43€ 

ΣΤ) Γενικό Σύνολο Εξόδων: 17.790,15€ 

 
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 175131/11-11-2016 (ΑΔΑ:6ΟΘΖΟΡ1Γ-6Μ1) απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ/σης Ηπείρου Δυτικής Μακεδονίας απόφαση Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Δ/σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας. 

ΑΔΑ: 72ΞΜΟΡ1Γ-72Ξ



 

Σελίδα 5 

 

Σας ενημερώνουμε πως η παρούσα απόφαση αναρτάται στον διαδικτυακό τόπο της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (www.apdhp-dm.gov.gr – Ενημέρωση 

–  Δ/νση Κοινωφελών Περιουσιών - Δυτική Μακεδονία - Προϋπολογισμοί).  

Σε όμοια ενέργεια ανάρτησης του εγκεκριμένου με την παρούσα αναμορφωμένου 

πίνακα προϋπολογισμού έτους 2017 (αναλυτικά ανά κονδύλιο εσόδων και εξόδων) πρέπει 

να προβείτε και εσείς, στο διαδικτυακό τόπο του κληροδοτήματος εφόσον διαθέτετε, με 

προφανή σκοπό τη διαφάνεια, ενώ τυχόν παράλειψη επιφέρει τις κυρώσεις του άρθρου 71 

του Ν. 4182/2013. 

Ο ασκών καθήκοντα  

Γενικού Γραμματέα 

 

 

 

    Βασίλειος Πολ. Μιχελάκης 

 

Εσωτερική διανομή: 

 Χρονολογικό αρχείο 

http://www.apdhp-dm.gov.gr/
ΑΔΑ: 72ΞΜΟΡ1Γ-72Ξ


		2016-12-23T09:52:34+0200
	Athens




